sicut congruit vobis: nos enim Antiochiam accedimus.

37. Ideoque festinatē rescribere, ut nos quoque sciamus cujus estis voluntatis.

38. Bene valet. Anno centesimo quadagesimo octavo, quíntadécima die mensis Xanthici.

CAPÍTULO XII.

Judas y sus capitanes bajo la protección del Señor combaten felizmente contra los de Joppe y de Jamnia, contra los Arabes y las ciudades de Caphtín y de Ephrón, contra Timothéo que tenía un poderoso ejército, contra la guarnición de Carión, y contra Gorgias. Habiendo sido muertos algunos Judíos, que habían tomado unos despojos de cosas ofrecidas á los ídolos, Judas hace que se ofrezca sacrificio por sus pecados.

1. His factis pactionibus, Lysias pergebat ad regem, Judæi autem agriculturæ operam dabant.

2. Sed hi, qui resederant, Timotheus, et Apollonius Gennæi filius, sed et Hieronymus, et Demophon super hos, et Nicenor Cypriarches, non sinebant eos in silentio agere, et quietæ.

3. Joppitæ verò tale quoddam flagitium perpetrarunt: rogaverunt Judæos, cum quibus habitabant, ascendere scaphas, quas paraverant, cum ixoribus, et filiis, quasi nullis inimicitias inter eos subjacentibus.

4. Secundum commune itaque decretum civilatis, et ipsis acquiescentibus, pacisque causâ nihil suspectum habentibus: cum in altum processissent, submerserunt non minus ducentos.

5. Quam crudelitatem Judas in suæ gentis homines factam ut cognovit, præcepit viris, qui erant cum ipso: et invocato justo iudice Deo,

6. Venit adversus interfectores frustum, et portum quidem noctu succendit, scaphas exussit, eos autem, qui ab igne refugerant, gladio peremit.

7. Et cum hæc ita egisset, discessit quasi iterum reversurus, et universos Joppitæ eradicavit.

8. Sed cum cognovisset et eos, qui erant Jamniæ, velle pari modo facere habitantibus secum Judæis,

9. Jamnitis quoque nocte supervenit, et portum cum navibus succendit: ita ut lumen

determinemos segun os conyenga: porque nosotros nos llegamos á Antiochia.

37. Y por tanto daos priesa á responder, para que nosotros tambien sepamos lo que quereis.

38. Tened salud. En el año ciento y cuarenta y ocho, á los quinze dias del mes Xánthico.

1. Concluidos estos tratados, se volvió Lysias para el rey, y los Judios se ocupaban en cultivar las tierras.

2. Pero los que residian alli, Timothéo, y Apolonio hijo de Genéo, y tambien Jerónimo, y Demophón, y demás de estos Nicenór, gobernador de Chypre, no los dejaban vivir quietos, y sossegados.

3. Mas los de Joppe cometieron una tal perfidia: rogaron á los Judios con quienes moraban, que entrasen con sus mujeres é hijos en unas barcas que habian prevenido, como que no habia entre ellos enemistad alguna.

4. Y ellos condescendieron sin tener la menor sospecha, segun un decreto acordado por toda la ciudad, y tambien por causa de la paz: mas cuando llegaron á alla mar, anegaron allí unos doscientos.

5. Cuando Judas supo la crueldad cometida contra las gentes de su nacion, dió sus órdenes á los que consigo tenia: y despues de haber invocado á Dios justo juez,

6. Fué contra los matadores de sus hermanos, y de noche puso fuego al puerto, quemó las barcas, y pasó á cuchillo á los que habian escapado de las llamas.

7. Y cuando hubo hecho esto, se retiró con ánimo de volver de nuevo, y exterminar todos los vecinos de Joppe.

8. Mas habiendo entendido, que tambien los de Jamnia querian hacer otro tanto con los Judios que moraban con ellos,

9. Los sorprendió tambien de noche, y quemó su puerto con los navios: de modo que la llama

ignis appareret Jerosolymis á stadiis ducentis quadraginta.

40. Indè cum jam abissent novem stadiis, et iter facerent ad Timotheum, commiserunt cum eo Arabes quinque millia viri, et equites quingenti.

41. Cúmque pugna valida fieret, et auxilio Dei prosperè cessisset, residui Arabes victi, petebant á Juda dextram sibi dari, promittentes se pascua daturus, et in cæteris profuturos.

42. Judas autem, arbitratus verè in multis eos utiles, promisit pacem: dextrisque acceptis, discessere ad tabernacula sua.

43. Aggressus est autem et civitatem quamdam firmam pontibus murisque circumseptam, quæ á turbis habitabatur gentium promiscuarum, cui nomen Casphin.

44. Hi verò, qui intus erant, confidentes in stabilitate murorum, et apparatu alimoniarum, remissius agebant, maledictis lacessentes Judam, et blasphemantes, ac loquentes quæ fas non est.

45. Machabeus autem, invocato magno mundi Principe, qui sine arctibus et machinis á temporibus Jesu præcipitavit Jericho, irruit ferociter muris:

46. Et capti civitate per Domini voluntatem innumerales cædes fecit, ita ut adjacentes stadiorum duorum latitudinis, sanguine interfectorum fluere videretur.

47. Indè discesserunt stadia septingenta quinquaginta, et venerunt in Characa, ad eos, qui dicuntur Tubianæi, Judæos:

48. Et Timotheum quidem in illis locis non comprehenderunt, nulloque negotio perfecto regressus est, relicto in quodam loco firmissimo prasidio.

49. Dositheus autem et Sosipater, qui erant duces cum Machabeo, peremerunt á Timothéo relicto in prasidio, decem millia viros.

20. Ai Machabeus, ordinatis circum se sex millibus, et constitutis per cohortes, adversus Timotheum processit, habentem secum cen-